
Vyhrazujeme si právo změny obecné charakteristiky našich produktů, abychom mohli našim zákazníkům nabízet výrobky v souladu s nejnovějším vývojem 
techniky. 
Specifikace výrobku není definitivní. Pro objednávání platí naše všeobecné prodejní a záruční podmínky. – Vyrobeno ve Francii 

 

MOTUL  - 119 Bd Félix Faure - 93303 AUBERVILLIERS CEDEX - BP 94  - Tel : 33 1 48 11 70 00  -  FAX : 33 1 48 33 28 79  -  Web Site: www.motul.fr 05/10 
 

 

Brzdová kapalina DOT 3 a 4  
 
100% syntetická 
 
Pro hydraulické brzdy a spojky 
 
DOT 3 / DOT 4 

 
 
OBLAST POUŽITÍ 
 
Všechny typy hydraulických brzd a spojek, splňuje specifikaci výrobce DOT 4 a DOT 3. 
 
 
CHARAKTERISTIKA 
 
NORMY : FMVSS 116 DOT 4 a DOT 3 
 SAE J 1703 
 ISO 4925 (3 a 4) 
 
Velmi vysoká tepelná odolnost a stabilita: 
Suchý bod varu je (245°C / 473°F), čímž překonává hodnotu běžných brzdových kapalin DOT 3 (205°C 
/ 401°F mini) a DOT 4 (230°C / 466°F). Díky tomu je zajištěno účinné brzdění i v extrémních 
podmínkách. 
 
Bezpečnost : 
Mokrý bod varu je (160°C / 320°F), čímž překonává hodnotu běžných brzdových kapalin DOT 3 (140°C 
/ 284°F mini) a DOT 4 ( 155°C / 311°F). Díky tomu má tato kapalina delší dobu použití. Brzdové 
kapaliny DOT 3 / DOT 4 a DOT 5.1 absorbují vodu ze vzdušné vlhkosti, čímž se snižuje jejich bod varu, 
a tím i bezpečnost. 
Mokrý bod varu vypovídá o kvalitě brzdové kapaliny po jednom roce jejího používání. 
Je naprosto slučitelná s použitým těsněním brzdové soustavy. Zabraňuje korozi. 
 
DOPORUČENÍ 
 
Lze míchat s DOT 3, DOT 4 a DOT 5.1. Tato brzdová kapalina není vyrobena NA BÁZI SILIKONU. 
Nelze míchat s brzdovou kapalinou obsahující silikon (DOT 5 na bázi silikonu) nebo minerální látky 
(LHM). Skladovat v hermeticky uzavřeném originálním obalu, aby nedocházelo k pohlcování vzdušné 
vlhkosti. Při kontaktu s pokožkou, barvami a laky má chemicky agresivní účinky. 
Potřísněnou pokožku důkladně opláchněte vodou. Z důvodu bezpečnosti doporučujeme jednou za rok 
vypustit.  
 
VLASTNOSTI 
 
100% syntetická kapalina na bázi polyglykolů. 
Barva žlutá 
Suchý bod varu 245 °C / 473 °F 
Mokrý bod varu 160 °C / 320 °F  
Viskozita při -40°C (-40°F) 1350 mm²/s 
Viskozita při 100°C (212°F) 2.3 mm²/s 


